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Sydöstrans ledarsida svarar på alla slags frågor. Intet mänskligt är oss 
främmande. 
Detta är en opinionstext.Tidningens hållning är oberoende socialdemokratisk. 

 
Öppna bild i helskärmsläge 
Dags att stänga av? 

Förbud mot telefonförsäljning och läktarbråk 
Ett bra förslag att förbjuda telefonförsäljning. Så det blir slut med att lura folk, 
framförallt äldre. Ett annat elände som borde åtgärdas är bråk på fotbollsläktarna, om 
det vore muslimer som kastade bengaler och betedde sig så skulle politikerna genast 
gripa in. Men nu är det vita män, då törs de inte. De lag vars supportrar beter sig illa 
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borde tvingas spela med tomma läktare när de har hemmamatch. 
Vän av god vandel 

När det gäller telefonförsäljning är vi ense. Förbjud skiten. Eller åtminstone tvinga 
försäljarna att ringa från registrerade och godkända nummer så att missbruk lättare 
beivras. Det blir lättare att anmäla skurkaktiga försäljare. 

Det kan ju finnas skäl att ringa upp befintliga kunder eller medlemmar. Men sikta på 
ett förbud så får vi se om branschen kan komma med något bättre förslag. 

 
Problemet är att de som sysslar med denna typ av försäljning blir av med jobbet och 
med sin förbrytarnatur kommer att hitta på något ännu värre, såvitt det inte går att 
omskola dem till skolbibliotekarier. Så de kan använda sin begåvning till att lura 
eleverna att börja läsa böcker. 

När det gäller fotbollshuliganerna så är det förstås rätt att politikerna inte törs röra vid 
problemet på samma sätt som de ger sig på invandrare. Kan det vara därför att 
väljarna blir mer förbannade när folk med utländsk härkomst gör dumheter än när 
Svenne Banan beter sig illa? 

Kanske. Men jag undrar om inte folk i allmänhet också blir minst lika förbannade på 
bråkig läktarkultur som palestinaaktivister? Eller blir arga av såväl böneutrop som 
glassbilens pling, tajmat med läggdags för barnen? 

Det vore förstås en lämplig påföljd att utestänga bråkiga fans från deras lags 
hemmamatcher. Men även här kan vi kanske tänka oss varianter. Det enklaste vore 
att förbjuda män på läktaren och bara tillåta kvinnor. Då får vi se om det blir bättring. 
Kanske kan vi göra undantag också för grabbar under 15 och karlar över 70. 

Men vi kan glömma dessa spekulationer. Från politiskt håll tjafsas det hellre om 
andra grupper med dålig vandel. Detta ord som blivit ett skämt under Tidölagets 
regeringsperiod. 

Ronnebypartiet utestängs: Demokratins förfall? 
Sydöstran hade en intressant insändare häromdagen på temat att Ronnebypartiet 
inte fick vara med vid besöket hos den ukrainska vänorten Ternopil. 
Det är parodiskt med tanke på att utbytet betecknas som ett ”demokratiprojekt”, men 
att ett av oppositionspartierna inte fick vara med, antagligen för att de är kritiska när 
det gäller slöseri med skattebetalarnas pengar. 

 
Något besked om varför har de inte fått när de kontaktat kommunens politiska 
ledning. Är detta ännu ett exempel på hur demokratin i Ronneby förfaller? 
Undrande 

Nåja, Ronnebypartiet låter antyda att de kanske rent av känner sig smickrade över att 
inte ha blivit meddragna i vad de betraktar som onödiga utgifter. De vill hellre att 
resurserna läggs på angelägenheter som kvinnojouren eller skolskjuts för 
funktionsnedsatta. 

https://www.sydostran.se/2025-08-25/ronnebypartiet-motas-bort-i-demokratiprojekt-vilken-lekstuga/


Rent taktiskt är det förstås tveksamt att på detta sätt utestänga dessa ivriga kritiker 
och formidabla gnällmånsar. Sådana ska inte utestängas utan kramas, bli insyltade i 
verksamheten, så att de får svårare att kritisera. Kanske därför att de får insikter som 
mildrar deras kritik. Eller rent av, som Jan Myrdal kallade det, bli ”samsupna”: Bättre 
ha dem inne i tältet och pissa utåt, än utanför och … 

Avslutningsvis. Vi ska vara försiktiga med att prata om hur demokratin förfaller. Det är 
en standardfras som används av minoriteter när flertalet segrat och använder sin 
makt till att fullfölja sina avsikter. Förlorare gallskriker ofta om att demokratin dras i 
smutsen när de själva inte får som de vill. 

De som inte gillar nuvarande styre i Ronneby - eller på andra ställen - har chansen 
nästa år att försöka åstadkomma något bättre. 

Stig-Björn Ljunggren, politisk chefredaktör Sydöstran 
Dela artikeln 
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